Sub ualentini iunioris signo marmoreo.
n Vnc te marmoreum pro sumptu fecimus; at cū
Augustus frater remeauerit: aureus esto

Picturæ sub diti: ubi leo una a gratiō sagitta occisus ē.
q Vob leo tam tenui patit sub arundine lætum
Non uires ferri; sed ferientis agunt.

In tumulum hominis fœlicis.
s Parge mero cineres; & odoro perlue nardo
Hospes: & adde rosas Balsama puniceis.
Perpetuum mihi uer agit illachrymabilis urna:
Et commutauit sæcula non obit.
Nulla mihi ueteris perierunt gaudia uitæ.
Fœlix seu memini: siue nihil memini.

Exhortatio ad modestiam.
f Ama est fictilibus cœnasse agathoclea regem
Atq; abacum Samio sæpe onerasse luto
Fercula gemmas cum poneret aurea uasis
Et misceret opes: pauperiemq; simul
Quærenti causam respondit. Rex ego qui sum
Sicania: figulo sum genitore latus.
Fortunam reuerenter habe: quicumq; repente
Diues ab exili progrediare loco.

In statuam rhetoris semiuiri & elinguis.
r Hætoris hæc ruffi statua est: nil uerius ipse.
Ipse adeo linguam non habet & cerebrum.
Et riget: & surda est & non uidet omnia ruffi
Vnum dissimile est. Mollior ille fuit

In libro quem de fastis cōposuerat ad georgium.
i Gnota æternæ ne sint tibi tempora Romæ
Regibus & patrum ducta sub imperiis
Digesti fastos: & nomina præpetis æui
Sparsa iacent latiam liqua per historiam.
Situus hic fructus. Vigilatas accipe noctes
Oblequitur studio nostra lucerna tuo.

Tu quoq; uenturos per longum consere Ianos
Ut mea congestit pagina præteritos.
Exemplo confide meo. Sc̄c̄ protinus & te
Applicet aufoniis purpura consulibus.

In fine eiusdem libri additi
h Actenus ascripsi fastos: si fors uolet: ultra
Adiiciam: si non: qui legis: adicies
Scire cupis qui sim? Titulum qui quartus ab imo
Quære: leges nomen consulis Aufonii.

De eodem fastorum libro ad proculum.
u Rbis ab æternæ deductam rege Quirino
Annorum seriem cum procul accipies:
Mille annos centumq; & bis fluxisse nouenos
Consulis aufonii nomen ad usq; leges
Fors erit: ut lustrum cum se cum lauerit istis
Confectam proculus signet olympiadem.

Ad fontem danubii iussu Valentini Augusti
d Anubius penitus caput occultatus in oris
Totus sub uestra iam ditione fluo.
Qua gelidum fontem mediis effundo sueuis
Imperiis grauidas qua seco pannonias
Et qua diues aquis Scythico soluo hostia ponto
Omnia sub uestrum flumina mitto iugum.
Augusto dabitur sed proxima palma ualenti
Inueniet fontes hic quoq; nyle tuos.

De uxore quæ uirum uoluit ueneno necare.
t Oxica Zelotypo dedit uxor mœcha marito
Nec satis ad mortem credidit esse datum
Miscuit argenti lætalia pondera uiui
Cogeret ut celerem uis geminata necem
Diuidat hæc siquis: faciunt discreta uenenum
Antidotum sumet: qui sociata biber
Ergo inter sese dum noxia pocula certant
Cessit lætalis noxa salutiferæ.
Protinus & uacuos alui petiere recessus
Lubrica deiectis qua uia nota cibis.
Quam pia cura deum: prodest crudelior uxor
Et cum fata uolunt. Bina uenena iuuant.

In pictorem qui uolebat pingere deam echo.

B ii

u Ane quid affectas faciem mihi ponere pictor
Ignotamq; oculis sollicitare deam?
Aeris & linguæ sum filia: Mater inanis.
Indicii uocem quæ sine mente gero.
Extremos pereunte modos a fine reducens
Ludificata sequor uerba aliena meis.
Auribus in uestris habito penetrabilis echo
Et si uis similem pingere pingere sonum

In simulachrum occasionis & pœnitentiæ.
c Vius opus: phidia: qui lignum pallados eius
Quiq; Iouem fecit tertia palma ego sum.
Sum dea: quæ rara: & paucis occasio nora.
Quid rotulæ insistis: stare loco nequeo.
Quid talaria habes: uolucris sum. Mercuriusq;
Fortunate solet trado ego cum uolui
Crine tegis faciem cognosci nolo: sed heus tu.
Occipiti caluo es: ne teneat fugiens.
Quæ tibi iuncta comes: dicat tibi: dic rogo: quæ sis
Sum dea: cui nomen: nec Cicero ipse dedit
Sum dea quæ facti non factiq; exigo pœnas.
Nempe ut pœniteat: Sic Methancea uocor.
Tu modo dic: quid agat tecum: si quando uolau.
Hæc manet: hanc retinent: quos ego præterii
Tu quoq; dum rogitas: dum percunctando moraris
Elapsam dices me tibi de manibus.

Epitaphium anitiæ puellæ mortuæ.
o Mnia quæ longo uitæ cupiuntur in æuo.
Ante quater plenū consumpsit Anitiæ iustrum
Infans lactauit: pubes & usrgo adoleuit.
Nupsit: concepit: peperit: iam mater obiuit
Quis mortem accuset: Compleuit munia uitæ:
Iam meritis anus est: & adhuc ætate puella,

Ad gallam puellam tam senescentem.
d Icebam tibi galla: senescimus: effugit ætas
Vtere rene tuo. Casta puella anus est.
Spreuisti: obrepfit non intellecta senectus
Nec reuocare potes qui perire dies.
Nunc piger: & quereris quod non aut ista uoluptas
Tunc fuit aut non est nunc ea forma tibi
Da tamen amplexus: oblitaq; gaudia iunge
Da fruar: & si non quod uolo: quod uolui.

De lepore capto a cane marino.
t Rinacrii quondam currentem in littoris ora
Ante canes leporem: Ceruleus rapuit.
At lepus in me omnis terræ pelagiq; rapina est.
Forstian & cæli si canis astra tenet.

De pergamo scriptore fugiuito qui captus fuerat.
t Am segnis scriptor q̄ lentus pergame cursor
Fugisti: & primo captus es in stadio.
Ergo notas scripto tolleraisti pergame uultu
Et quas neglexit dextera frons patitur.
Pergame non recte punitus fronte subisti
Supplicium: lentæ quod meruere manus.
At tu qui dominus peccantia membra coerce
Iniustum falsos excruciare reos.
Aut inscribe istam: quæ non uult scribere dextram:
Aut profugos ferri pondere nocte pedes.

De myrone qui laidis noctem rogauerat.
c Anus rogabat laidis noctem Myron
Tulit repulsam protinus:
Causamq; sensit: & caput fulgine
Fucavit atra candidum:
Idemq; uultu: Crine non idem Myron
Orabat oratum prius.
Sed illa formam cum capillo comparans:
Similemq; non ipsum rata:
Fortasse & ipsum: Sed uolens ludo frui
Sic est adorta callidum
Inepte quid me: quod recusauit rogas?
Patri negauit iam tuo

De opinione quam de illo habebat eius uxor.
l Aidas & glyceras lasciuæ nomina famæ
Coniunx in nostro carmine cum legeret:
Ludere me dixit falsoq; in amore iocari
Tanta illi nostra est de probitate fides.

Ad uxorem suam: quod debeat uiuere & oblectari.
u Xor uiuamus quod uiximus: & teneamus
Nomina: quæ primo sumpsimus in thalamo.
Nec ferat ulla dies: ut commutemur in æuo.
Quin tibi sim iuuenis: Tuq; puella mihi.

Nestore sim quis prouectior æmulaq; annis
Vincas cumanam tu quoq; Deiphoben:
Nos ignoremus: quid sit matura senectus.
Scire auti meritum: non numerare decet.

In meroen anum ebriosam.

q Viprimus Meroe nomen tibi condidit ille
Thelidæ nomen condidit Hippolyto.
Nam diuinare est nomen componere: Quod sit
Fortunæ & morum uel necis indicium.
Prothesilæ tibi nomen sic fata dederunt:
Victima quod troiæ prima futurus eras
Idmona quod uatem medicum quod iapiga dicunt.
Discendas artes nomina præueniunt.
Et tu sic Meroe: non quod sis atra colore
Vt quæ Nilia nascitur in Meroe:
Infusum sed quod uinum non diluis undis
Potare immixtum sueta Merumq; Merum.

Ex græco traductum de statua nemesis
m Elapidem quondam perfa aduexere: Tropheû.
Vt fierem bello: nunc ego sum Nemesis.

At sic ut græcis uictoribus asto Tropheum
Punio sic perfas uaniloquos Nemesis.
Ex græco traductum

q Velaqueum collo necebat: reperit aurum
Thesauriq; loco deposuit laqueum.
At qui condiderat: postq non repperit aurum
Aptauit collo quem reperit laqueum.

De thrasybulo lacedæmonio qui fortissime dimicâs
occubuit.

e Xcipis aduerso quod pectore uulnera septem
Arma superueheris quod thrasybule tua;
Non dolor hic patris pitani: sed gloria maior
Rarum tam pulchro funere posse frui.
Quem postq mæsto: loci posuere feretro.
Talia magnanimus edidit orsa pater.
Flete alios: natus lachrymis non indiget ullis
Et meus & talis & lacedæmonius.

Ex græco traductum de matre magnanima.

m Ater lacæno clypeo obarmans filium
Cum hoc: inquit aut in hoc redi.

In diuitem degenerem mæcho genitum.

q Vidam superbus opibus: & fastu tumens:
Tantumq; uerbis nobilis:
Spernit uigentis clara sæcli nomina:
Antiqua captans Stemmata:
Mar em Remumq; & conditorem romulum
Primos parentes nuncupans.
Hos ille Serum ueste contexti iubet
Hos celat argento graui
Ceris inurens ianuarum limina
Et atriorum pegmata.
Credo: quod illi nec pater certus fuit.
Et mater est uere lupa.

Versus in ueste contexti.

l Audet achæmenias orientis gloria telas
Molle aurum paliis græcia texe tuis.
Non minus Aufoniam celebret dum fama Sabinam
Parcentem magnis sumptibus arte parem.

Antisthenis cynici smagini subditi.

i Nuentor primus cynices ego: quæ ratio istac?
Alcides multo dicitur esse prior.
Alcida quondam fueram doctore secundus.
Nunc ego sum cynices primus & ille deus
Discipulus melior: nulli melior ue magister
εισ ἀρετῆς συνέβη καὶ κυνικῆς σοφίης.
Dicere me nouit uerum: qui nouit utrunq;
καὶ θεοῦ ἀλκείδης καὶ μὲν Δε Διογενίης.

Libero patri.

βαίγυω τῶν ὀπίστω εἰ μὲν σὺ Δε φανακίης
ἀκχοστὲν ζωοῖσι μὲν φθιμένοιζι ἀδωνεζ
πυρογυῖης λικερωτῆ τανὸ λετῆσ Διονυσος.

In corydonem marmoreum.

αιχιμαροσ τῆρη ποιμῆς ρανδουχοσ ελαιη
ειτ λιθουσ εκ τῶν αλιγοσ εγω κορυδωμ.

In simulachrum sapphus.

l Esbia picriis Sappho soror addita musis
ει μεν τη λυρικωσ ἀοιδωσ Δ.κατη.

De ueneri.

o Rta salo: suscepta solo: patre edita caelo
Aeneadam genitrix: hic habito alma Venus.

Ad libellum suū: quod potius uelit tinea uel carie.

s I tinea cariemq; patit charta necesse est
Incipe uersiculis ante perire meis.

Malo inquis tinea: Sapis erumnose libelle
Perfungi maui qui leuiore malo.

Ast ego damnosa nolo otia perdere musae
Iacturam somni quae parit: atq; olei.

Vtilius dormire fuit q̄ perdere somnum.

Atq; oleum: uerum: causa sed ista mihi est

Agat iras cor cuius facundia tanta est

Quantus honor: scripsit plurima quae cohibet

Hinc studeo ulcisci & prompta est haec ultio uari

Qui sua non edit carmina nostra legat.

Huius in arbitrio est. Seu iuuenescere cedro

Seu iubeat duris uermibus esse cibum

Huic ego quod nobis superest ignobilis om̄i

Deputo: siue legat quae dabo: siue tegat.

De nomine cuiusdam lucii sculpto in marmore.

l Vcius una quidem geminis sed dissita punctis

Littera: prænomen sic nota sola facit

Post. M. incisum est: puto sic non tota uidetur

Dissiluit saxi fragmine laesus apex.

Nec quisq; Marcus: seu Martius: an ne Metellus

Hic iaceat: certis nouerit indicis.

Truncatis conuulsa iacent elementa figuris

Omnia confulis interiere notis.

Miremur periisse homines: monumenta fatiscunt

Mors etiam laxis nominibusq; uenit.

De sabina textrice & carmina faciente.

s Iue probas tyrio textam sub tegmine uestem

Seu placet inscripti comoditas tituli.

Ipsius hoc dominae concinat utrunq; uenustas:

Has geminas artes una Sabina colit.

De eadem Sabina.

l Itia qui texunt & carmina: carmina musis;

Litia contribuunt casta minerua tibi

Ast ego rem sociam non dissociabo Sabina

Uersibus inscripti quae mea texta meis.

De puella quam amabat.

h Anc uolo: quae nō uolt. Illam quia uolt: ego nol

Vincere uolt animos non satiare uenus

Oblatas sperno illecebras: detrecto negatas.

Nec satiare animum nec cruciare uolo

Nec bis cincta diana placet nec nuda cytheræ

Illu uoluptatis nil habet: hæc nimium.

Callida sed mediæ ueneris mihi uendicet artem

Fœmina: quae iungat quod uolo: nolo uocat.

De duobus fratribus.

ΧΡΗΣΟΣ ΑΚΙΝΔΥΝΟΣ ΑΥΤΑΔΕΛΦΟΙ ΟΙΚΤΡΟΙ ΔΕ ΤΕΚΝΑ

Moribus ambo malis nomina falsa gerunt

ΟΥΔΟΥΤΟΣ ΧΡΗΣΟΣ ΟΥΔΟΥΤΟΣ ΑΚΙΝΔΥΝΟΣ ΕΣΙΣ

Vna potest ambos littera corrigere

ΑΙΚΕΡ ΧΡΗΣ ΕΧΗΣ ΠΑΡΑΜΙΣ ΔΙΝΟΜΙ ΑΛΦΑ

ΚΙΝΔΥΝΟΣ hic fict frater ΑΧΡΗΣΟΣ erit.

Quoddam quasi ænigma. De tribus incestis.

t Res uno in lecto. Stuprum duo perpetiuntur

& duo comittunt: Quattuor esse reor.

Falleris: extremis da singula crimina: & illum

Bis numerata medium: qui facit & patitur.

Ad philomusum qui arbitrabatur se doctum cum nihil sciret.

e Mpris quod libris tibi bibliotheca referta est:

Doctum & grammaticum te philomuse putas.

Hoc genere & cordas & plectra & barbita conde.

Hoc die marcatu: cras cytharædu eris.

In tabula ubi erat picta imago ruffi rhetoris.

e Linguem quis te dicentis imagine pinxit,

Dic mihi Ruffe. Taces. Nil tibi tam simile est.

Hæc Ruffi tabula est. nil uerius. ipse ubi Ruffus?

In cathedra. quid agit? hoc quod & in tabula.

De eodem Ruffo.

t Eminisco Ruffus dixit in uersu suo

Cor ergo uersus imo Ruffus non habet.

De uerbis eiusdem ruffi.

r Vffus uocatus rhetor olim ad nuptias

Celebri fit ut conuiuio:

Grammaticæ ut artis se peritum ostenderet:

Hæc uota dixit nuptiis.

Et masculini & fœminini gignite

Generisq; neuiri filios.

De imagine ruffi rhetoris elinguis.

o Re pulchro & ore muto scire uis: qui sim? uolo

Imago Ruffi rhetoris pictauici.

Dicere. sed ille uellem rhetor: hoc mihi non potest

Cur: ipse rhetor est imago imaginis.

De eadem ruffi statua.

r Hætoris hæc ruffi statua est: si saxea ruffi?

Cur id ais? semper saxeus ipse fuit.

De glautia immatura morte præuento.

l Aeta bis octono tibi iam sub consule pubes

Cingebat teneras glautia adulte genas

Et iam desideras puer an ne puella uideri

Cum properata dies abstulit omne decus.

Sed neq; functorum socius miscere uolgo:

Nec metuens stygios flebilis umbra lacus

Verum aut Persephone cinareius ibis adonis

Aut Iouis elyiii tu Cathamitus eris.

In Diogenis cynici sepulchro pro titulo canis signum est.

d Ic canis hic cuius tumulus? canis: at canis inq;

Diogenes obiit: non obiit sed abiit:

Diogenes cui parua penus: cui dolia sedes

Ad manes abiit: Cerberus inde uetat

Quonam igitur? clari flagrat qua stella leonis

Additus est iustæ nunc canis erigonæ.

De effigie regis Crœsi.